
Администрация кировского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 4 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

 

08.11.2024                                                                                                                  №    33  п. 3  

 
 

«Об  утверждении   перечня 

коррупционно опасных функций 

и перечня должностей, замещение которых 

связано с коррупционными рисками» 

 

                     В соответствии с Рекомендациями по определению и утверждению 

перечней коррупционно опасных функций государственных учреждений 

(государственных унитарных предприятий) Санкт-Петербурга, находящихся в ведении 

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, разработанными 

Комитетом по вопросам законности, правопорядка и безопасности с участием 

Комитета  государственной службы и кадровой политики Администрации 

Губернатора Санкт-Петербурга 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  Перечень коррупционно опасных функций, выполняемых 

Государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением   детский 

сад №  4  Кировского района Санкт-Петербурга (Приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень должностей в ГБДОУ детский сад № 4, замещение которых 

связано с коррупционными рисками  (Приложение №2). 

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий         А.А. Ястребинская 



Приложение № 1 к приказу 

«Об утверждении перечня 

коррупционно опасных 

функций и перечня 

должностей, замещение 

которых связано с 

коррупционными   

рисками» 

  №  33 п.3 от 08.11.2024 г. 

 

 

 

Перечень 
коррупционно опасных функций, выполняемых государственным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детский сад № 4 

Кировского района   Санкт-Петербурга 

 
 

 

 

1.  Управление  государственным имуществом. 

2.  Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных средств. 

3.  Осуществление государственных закупок для нужд учреждения. 

4.  Финансово-хозяйственная деятельность учреждения. 

5. Осуществление постоянно или временно организационно-распорядительных или 

административно-хозяйственных функций. 

6.  Хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

7.  Проведение инвентаризаций финансово-хозяйственной  деятельности. 

8.  Процедура приема, перевода и отчисления воспитанников. 

9   Контроль по вопросам организации образовательного процесса. 

10.Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам 

образовательного  учреждения государственных и ведомственных наград. 

11.Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности. 

12.Подготовка документов и принятие решений по оплате труда и выплатах 

стимулирующего характера 

13. Подготовка и подписание платежных и иных финансовых документов. 



Приложение № 2 
к приказу 

«Об утверждении перечня 

коррупционно опасных 

функций и перечня 

должностей, замещение 

которых связано с 

коррупционными рисками» 
№ 33 п.3 от 08.11.2024 

 

 

 

 

Перечень 
должностей, замещение которых связано с коррупционными 

 рисками   в Государственном бюджетном дошкольном образовательном  

учреждении детский сад № 4 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 
1.    Заведующий  

2.    Заведующий хозяйством 

3.    Старший воспитатель 

4.    Воспитатель  

5.    Педагог-организатор 

6.    Музыкальный руководитель 

7.    Специалист по закупкам 

8.    Кладовщик 

9.    Повар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-21T10:00:39+0200
	Ястребинская Анна Александровна




